Ofício n° 361/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 173/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 29 de agosto de 2023.

Em atendimento ao Ofício n° 372/2023-CMJ,  dessa Casa Legislativa,  datado

de 24 de agosto de 2023,  recebido nesta Prefeitura no dia 25 de agosto de 2023, referente

ao Pedido de lnformações n° 173/2023, de autoria do vereador Valmir do Parque Meia Lua,

venho prestar as seguintes informações:

Segue   o   Ofício   n°   1.037/2023/Presidência   SAAE   expedido   pelo   Serviço

Autônomo   de   Água   e   Esgoto   -   SAAE   a   fim   de   responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

•-L
---+

Prefeito do Município de Jacarei

JULiANffl#`%uALiBi
Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -FaD[:  (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacarei
Serviço Autônomo de Água e Esgoto ã3aae

fiÀ--".c.9om

Jacarei, 24 de agosto de 2023

Oficio n° 1.037/2023/Presidência SAAE

Ref.  Pedido de lnfomações 173/2023 -Esclarecimentos Sobre a data de entrega
da obra de implantação da Estação de Tratamento de Esgoto e Linha de recalque
do bairro Chácaras Reunidas Ygarapés

Prezado Thiago Siqueira - Diretor do Gabinete do Prefeito

Em  atençáo  ao  Pedldo  de  lnformaçõos  n°  173/2023,  oriundo  da  Câmara

Munlcipal de Jacareí,  informamos que a data de Q|_de maio de 2024 é a estimada para entrega

da  obra  de  implantaçáo  da  Estaçáo  de  Tratamento  de  Esgoto  e  linha  de  recalque  no  Bairro

Chácaras   Reunidas   lgarapés,   nos   termos   do   terceiro   aditamento   ao   contrato   0102021,

publicado no Boletim Oficíal do Municípb de Jacareí n° 1513.

Em atendimento ao principio da eficiência na prestaçáo dos sen/iços públicos,

a Autarquia e a empresa contratada realizarão em conjunto operação assistida pelo prazo de 06

meses,  objetivando verificar o bom funcionamento das instakàções e equipamentos antes de se

proceder ao recebimento definítivo da obra.

No  mais,  aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de  estima  e

consideração.

PRESIDENTE DO SAAE JACAREi

Rua Miguel Leite do AmpaTo. n°  121. Jardím Pcreira do AmpaTo -Jacare( -SP
Teleíonc:  ( 12) 3954-0300